
Štětí
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.452985N, 14.374212E

Nadmořská výška: 155 m n. m. První pís. zmínka: 1203 (821 let) Katastrální výměra: 5 385 ha

Počet obyvatel: 8 175 PSČ: 411 08

Adresa URL: www.steti.cz

O obci
Štětí je město, které leží na pravém břehu Labe.

Historie obce
Zpráva kronikáře Hájka z Libočan, že Štětí v roce 1203 bylo zatopeno velkou povodní a po zničení na
jiném místě opět vystavěno, má spíše podobu pověsti než písemného důkazu, ale skutečné
průkazné listiny pocházejí z roku 1312.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází hotel Sport, pivní bar Quatro, restaurace Gerla.

Okolí a příroda
V okolí města se nachází Radouňský vrch (224 m. n. m.). Mohutný labský tok, který nad račickými jezem
dosahuje šířky až 250m, je na Štětsku nejvýznamnějším přírodním fenoménem.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Ve městě působí hasičský záchraný sbor a sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Městem vede cyklotrasa, která je přezdívaná Labská vlnařská trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je barokní kostel s malbami od J. Kramolína, který byl postaven v 1785 na místě malého
kostelíka pobořeného 28. a 29. února 1784 povodní.

Doprava
Přes město Štětí prochází silnice II. třídy č. 261 ze směru Děčín, Ústí nad Labem, Litoměřice
dále do Liběchova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5467/steti/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:33:58


